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KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 01/NQ-CP ngày 01/01/2021  

của Chính phủ; nội dung chỉ đạo của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Chính phủ và 

Thủ tướng Chính phủ về phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 
 

 

Căn cứ Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Khánh 

Hòa về việc ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện Nghị quyết 01/NQ-

CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ. 

Căn cứ Công văn số 651/UBND-TH ngày 22/01/2021 của UBND tỉnh Khánh 

Hòa về việc triển khai nội dung chỉ đạo của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Chính phủ và 

Thủ tướng Chính phủ về phát triển kinh tế - xã hội năm 2021. 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang xây dựng Kế hoạch thực hiện 

như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tạo sự thống nhất trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực 

hiện những mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp theo Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 

01/01/2021 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành 

thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 

2021, Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của HĐND tỉnh Khánh Hòa 

khỏa VI, Kỳ họp thứ 13 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; nội dung 

chỉ đạo của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ về phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2021; đảm bảo các Nghị quyết, cáC nội dung chỉ đạo kịp 

thời được triển khai thực hiện trong thực tiễn. 

Cụ thể hóa các phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết 

số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ, Nghị quyết số 72/NQ- HĐND ngày 

07/12/2019 của HĐND tỉnh Khánh Hòa; nội dung chỉ đạo của Tổng Bí thư, Chủ tịch 

nước, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ về phát triển kinh tế - xã hội năm 2021. 

Triển khai đầy đủ, toàn diện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, củng cố 

quốc phòng, an ninh, xây dựng chính quyền mà các Nghị quyết đã đề ra, nhất là lựa 

chọn triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2021 để tập trung chỉ đạo, tạo 

động lực phát triển cho tỉnh trong năm 2021 và các năm tiếp theo của giai đoạn 2021-

2025. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến đến toàn thể CBVC-NLĐ nội dung Nghị quyết 

số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 

chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 
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nhà nước năm 2021, Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của HĐND tỉnh 

Khánh Hòa khóa VI, Kỳ họp thứ 13 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; 

nội dung chỉ đạo của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ 

về phát triển kinh tế - xã hội năm 2021. 

2. Tiếp tục thực hiện linh hoạt, hiệu quả “mục tiêu kép” vừa phòng, chống đại 

dịch Covid-19, vừa phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội trong trạng thái bình 

thường mới.  

3. Căn cứ hiệu quả thực hiện Đề án đào tạo nghề Điện công nghiệp và Công 

nghệ ô tô cho người lao động bị ảnh đại dịch Covid-19 năm 2020, tiếp tục xây dựng 

kế hoạch và thực hiện các giải pháp tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cho doanh nghiệp, 

người lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 trong năm 2021. 

4. Tiếp tục phối hợp với các sở, ban, ngành trong việc thực hiện các giải pháp 

cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, cải cách thủ tục hành chính, tạo 

động lực cho doanh nghiệp phát triển theo quy định Chính phủ; chuẩn bị các điều 

kiện đào tạo nguồn nhân lực có tay nghề cao để thu hút đầu tư, phối hợp chặt chẽ với 

các sở, ban, ngành trong việc huy động, sử dụng hiệu quả các nguồn lực. 

5. Nâng cao chất lượng và sử dụng hiệu quả nguồn nhân lực gắn với đổi mới 

sáng tạo, ứng dụng và phát triển mạnh mẽ khoa học, công nghệ. 

6. Phát triển văn hóa, xã hội, thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội, gắn kết hài 

hòa với phát triển giáo dục nghề nghiệp và phát triển kinh tế xã hội. 

7. Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà 

nước và chất lượng đội ngũ cán bộ, viên chức; xây dựng hệ thống hành chính nhà 

nước kiến tạo, phát triển, liêm chính, hành động quyết liệt, phục vụ nhân dân; tăng 

cường phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và giải quyết 

khiếu nại, tố cáo. 

8. Đẩy mạnh kiểm soát thủ tục hành chính, bảo đảm không có thủ tục hành chính, 

quy định hành chính gây phiền hà, khó khăn trong khi giải quyết công việc cho các tổ 

chức, doanh nghiệp, công dân và HSSV. 

9. Củng cố an ninh quốc phòng, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội, nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại, hội nhập quốc tế, giữ vững môi trường hòa 

bình, ổn định và thuận lợi cho phát triển của tỉnh. 

10. Đẩy mạnh thông tin truyền thông, tạo niềm tin, đồng thuận xã hội; nâng 

cao hiệu quả công tác dân vận, thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở, tăng cường phối 

họp công tác với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn 

thể nhân dân. 

11. 100% cơ sở dữ liệu về hạ tầng kinh tế-xã hội của Trường đã xây dựng thường 

xuyên được cập nhật, kết nối, chia sẻ và tổ chức sử dụng có hiệu quả, phục vụ đắc lực cho 

công tác quản lý và chỉ đạo, điều hành của Trường 

12. Xây dựng đội ngũ cán bộ, viên chức có đủ năng lực, trình độ, đáp ứng yêu cầu 

nhiệm vụ thời kỳ mới. 
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13. Cải thiện môi trường giáo dục nghề nghiệp, nâng cao Chỉ số năng lực cạnh 

tranh thông qua việc tiếp tục hoàn thiện và minh bạch hóa hệ thống các quy định, chính 

sách về giáo dục nghề nghiệp, đào tạo và phát triển nguồn nhân lực, tiếp tục đổi mới cơ 

chế hoạt động gắn với đẩy mạnh xã hội hóa trong giáo dục nghề nghiệp. 

14. Thực hiện tốt việc thông tin, tuyên truyền về nội dung Nghị quyết số 01/NQ-

CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo 

điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà 

nước năm 2021, Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của HĐND tỉnh 

Khánh Hòa khóa VI, Kỳ họp thứ 13 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; 

nội dung chỉ đạo của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ 

về phát triển kinh tế - xã hội năm 2021, nhằm tạo sự chuyển biến về nhận thức, hành 

động và trách nhiệm của tất cả cán bộ, viên chức trong trường về thực hiện nhiệm vụ tại 

cơ quan mình; nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị và đội ngũ cán 

bộ, viên chức trong sự nghiệp phát triển giáo dục nghề nghiệp nói riêng và sự phát triển 

kinh tế - xã hội nói chung. 

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các đơn vị, tổ chức, đoàn thể trong trường có trách nhiệm 

- Thực hiện công khai, tuyên truyền sâu rộng nội dung kế hoạch về việc triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ; nội dung chỉ đạo 

của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ về phát triển kinh 

tế - xã hội năm 2021. 

- Căn cứ nội dung, mục đích của kế hoạch này các đơn vị, tổ chức, đoàn thể trong 

trường xây dựng kế hoạch hành động và kế hoạch thực hiện Nghị quyết phù hợp với điều 

kiện thực tế của đơn vị mình. 

- Phòng Bảo đảm chất lượng – Khảo thí, Phòng Kế hoạch – Tài chính phối hợp với 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Khánh Hòa thực hiện hiệu quả nhiệm vụ “Xây dựng và 

triển khai các Chương trình khoa học và công nghệ tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-

2025. Đổi mới cơ chế quản lý, cơ chế tài chính đối với các nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ, tạo thuận lợi cho các nhà khoa học, sự tham gia của doanh nghiệp; hoàn 

thiện cơ chế tự chủ của tổ chức khoa học và công nghệ công lập. Tăng cường sự gắn 

kết, hợp tác giữa các trường cao đẳng, đại học, viện nghiên cứu với khu vực công 

nghiệp và doanh nghiệp”. 

- Phòng Đào tạo phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Khánh Hòa thực 

hiện hiệu quả nhiệm vụ “Thành lập và vận hành Trung tâm dịch vụ hỗ trợ khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo”. 

- Tổ Quản trị mạng: hướng dẫn các đơn vị đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên 

truyền việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính 

phủ; nội dung chỉ đạo của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Chính phủ và Thủ tướng Chính 

phủ về phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 và kế hoạch này. 
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- Định kỳ chỉ đạo, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ, rút kinh nghiệm và báo 

cáo kết quả thực hiện về Phòng Tổ chức – Hành chính (trước ngày 10 hàng quý để tổng 

hợp báo cáo UBND tỉnh). 

2. Phòng Tổ chức – Hành chính 

- Phối hợp với Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ: 

“Thực hiện tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, Triển 

khai Đề án cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính nhà 

nước; Đề án sắp xếp, tổ chức lại các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức thuộc các cơ quan trong hệ thống chính trị đến năm 2030; Chương trình quốc gia về 

học tập ngoại ngữ cho cán bộ, công chức, viên chức; chú trọng bồi dưỡng công chức theo 

các ngạch, bậc, tiêu chuẩn chức danh. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong thi 

tuyển và nâng ngạch công chức, bảo đảm công khai, minh bạch. Tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương hành chính, đề cao trách nhiệm người đứng đầu trong các cơ quan hành chính nhà 

nước các cấp. Xây dựng, hoàn thiện hệ thống bảng lương mới theo vị trí việc làm, chức 

danh và chức vụ lãnh đạo; sắp xếp lại các chế độ phụ cấp hiện hành; hoàn thiện cơ chế 

quản lý tiền lương và thu nhập”. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ: 

“Tiếp tục chú trọng cải cách hành chính; đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính theo hướng nâng cao chất lượng phục vụ, 

tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, tiết giảm chi phí và tạo thuận lợi cho cá nhân, 

tổ chức. Nâng cao hiệu quả chất lượng của Trung tâm dịch vụ hành chính công trực tuyến 

tỉnh”. 

- Làm đầu mối giúp nhà trường theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ; nội dung chỉ đạo của Tổng 

Bí thư, Chủ tịch nước, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ về phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2021.  

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp tình hình và kết quả thực hiện 

nhiệm vụ, báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Khánh 

Hòa theo định kỳ trước ngày 15 hàng quý. 

Trên đây là kế hoạch về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 

01/01/2021 của Chính phủ; nội dung chỉ đạo của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Chính 

phủ và Thủ tướng Chính phủ về phát triển kinh tế - xã hội năm 2021. Đề nghị các đơn 

vị, tổ chức, đoàn thể thuộc Trường triển khai nghiêm túc kế hoạch này. Trong quá 

trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản hồi về Phòng Tổ chức – Hành chính 

để kịp thời phối hợp giải quyết./. 

           HIỆU TRƯỞNG 
Nơi nhận:              
- UBND tỉnh Khánh Hòa; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Khánh Hòa; 

- Các đơn vị (VBĐT); 

- Cổng thông tin điện tử của Trường; 

- Lưu: VT, TCHC.         Nguyễn Văn Lực 
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